jors treballs . Dada en Vich a XVI de febrer mil CCCCLX sis . Rex Petrus .

Reg. Curiae 2, fol . 191 bis vo

=

DOC . NÚM. 41

Lletra del monarca a un personatge en la qual fa algunes consideracions

morals sobre el moment difícil que travessa i disposant-se a resignar-se en la

desgràcia. El monarca posa com exemples de màrtirs de llurs idees a Cató,

els Macabeus, Ciceró i Marcus Regul . Vic, 20 febrer, 1466.

=Rex Aragonum, Siciliae, etc. Devot e nobis dilecte . Litteras tuas non ut amici

epistolam sed ut parentis instituta admonitaque suscepimus . Quas vero laudes ille

complectuntur eis haud quaque nos dignos existimamus . Neque hoc dicimus quod vul-

gatum illud Catonis preceptum oblivicioni tradiderimus quo admonet ut neque in lau-

dem nostram effusi nec in criminationem crudeles simus sed qui illud exploratum et

compertum nobis est omnia bona superne descendere, virtutumque omnium Deum op-

timum maximum esse largitorem cui certe ut inserviremus simul quoque ut nature ut

patrie ut denique justicie nostre nisi tribueremus suum, nulla gloria cupiditate, nullo

ardore lascivie, nullo demum dominatus amore tanta regia agressi sumus, pauci nul-

lius ferme rerum eventus estimantes quos sciremus tecum in fortune potestate (ut vul-

go placet) aut verius in Deo arbitrio constitutos . Nos quidem quod unum in nobis est

pro justitia , pro avita gloria, proque patrie libertate, calamitates, molestias, damna,

labores, erumnas et postremo mortem contemnimus, ac sola conscientie securitate con-

tenti omnem laudam honorem gloriam, omnem etiam felicitatem in justitie tutela cons-

tituimus, cuius solo amore compulsi difficilem hunc et laboriosum presentis fortune

statum tranquillo ac nimium tuto vivendi generi preposuimus . In quo non Machabeos

modo ac martires nostros duces habemus, quos nobis ut exemplaria rei bene gerende

statuimus sed et Romani gentilesque proceres quibus exigua et pene nulla vere divinita-

tis noticia fuit in hoc numero haberi possunt inter quos ut ceteros omittamus unum illum

Marcum Regulum duximus recensendum quem Cicero inter tormenta felicem inter

carnificium manus beatum, ac inter viros fortes gloriosissimum indicavit . Horum me-

mores speramus immo vero de summa Dei benignitate confidimus quod etiam si for-

tuna repugnet tergiverseturque debitam nobis et expectatam victoriam tandem nancis-

cemur. Quo felicitatis, si quando Dei nos evexerit, pietas atque clementia nulla nobis

I. E. C. -MEMÒRIES SEC. HIST. ARQ. - VIII, 31
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fortune dulcedo tui tuorumque memoriam adolebit . Verum ita ut nos decet utque tu be-